
- 1 - 

KUPNÍ SMLOUVA 
 
 
č. sml. prodávajícího: KS_143/2023/RAD/ZZS_PK 
č. sml. kupujícího: ZZSPK-2211/2023  

 
uzavřená v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, 

mezi níže uvedenými smluvními stranami 
 

Kupující: Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje, 
příspěvková organizace 

Sídlo: Klatovská třída 2960/200i, Jižní předměstí, 301 00 Plzeň 
Zastoupený: MUDr. Bc. Pavel Hrdlička, ředitel 
Kontaktní osoba:  Ing. Petr Jáchim, 

IČ: 45333009 
DIČ: CZ45333009 
Zápis v OR: Spisová značka Pr 684 vedená u Krajského soudu v Plzni 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
Číslo účtu:  
 
 
a 
 
 
Prodávající: RADIUM s.r.o. 
Sídlo: nám. Chuchelských bojovníku 18/1, 159 00 Praha 5  
Zastoupený: Ing. Jiří Kudrna, jednatel a Zdeněk Slaný, na základě  

plné moci 
Kontaktní osoba: Tomáš Svoboda,  
IČ: 61247685 
DIČ: CZ61247685  
Zápis v OR: Městský soud v Praze sp. zn. C 28682 
Bankovní spojení (číslo účtu): Komerční banka, a.s.  
Číslo účtu: 
 
 

1. 
Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu na základě této smlouvy časově neomezenou 
licenci modulu Elektronická kniha jízd, jež je doplňkem IS FleetwareWeb2. Modul umožňuje 
všechny v rámci zadávací dokumentace požadované funkcionality – rozšířenou práci se 
zaznamenanými jízdami, možnost editace jízd ve smyslu přihlášeného řidiče nebo účelu 
jízdy, možnost ruční i automatické synchronizace stavu km s tachometrem vozidla vč 
vypočtení naměřené odchylky, import dat o tankování ze souborů poskytovatele tankovacích 
karet v obvyklých formátech a jejich přiřazení v rámci párování karta – vozidlo, výpočet 
průměrné spotřeby vozidel dle zadaných údajů o tankování a najetých km, dvoustupňovou 
verifikaci a uzamčení údajů (např. řidič a nadřízený). 
Dále se prodávající zavazuje dodat 300 ks Dallas čipů, sloužících jako nosič jednoznačné 
identifikace řidiče. Čipy umožňují přihlášení se řidiče k jízdě/jízdám ve vozidle a jsou 
kompatibilní se čtecím zařízením, jež je součástí stávajících statusovacích zařízení ve 
vozidlech kupujícího. Součástí dodávky je i dovybavení 18 referentských vozidel kupujícího 
GPS vozidlovou jednotkou a čtecím zařízením Car Ident, které umožňují generování jízd do 
elektronické knihy jízd a přihlašování řidičů Dallas čipem tak, jak je to možné u ostatních 
vozidel kupujícího. Nedílnou součástí je i kontrola a úprava konfigurace všech vozidel 



- 2 - 

kupujícího, vybavených GPS jednotkou prodávajícího tak, aby byla schopna automatické 
synchronizace stavu tachometrů mezi řídící jednotkou vozidla a Elektronickou knihou jízd 
v případě, že toto umožňuje a podporuje řídící jednotka každého daného vozidla. 
Kupující se zavazuje, že věc převezme a zaplatí za ni prodávajícímu kupní cenu, sjednanou 
v bodě 6. této smlouvy. 
 

2. 
Prodávající se zavazuje dodat věc, která je předmětem koupě podle čl. 1 této smlouvy ve 
lhůtě do 60 kalendářních dnů od nabytí účinnosti smlouvy nebo nejpozději do 22.12.2023. 
Místem splnění závazku prodávajícího dodat věc podle čl. 1 této smlouvy je přitom sídlo 
kupujícího dle záhlaví této smlouvy. 
 

3. 
Prodávající poskytuje kupujícímu záruční dobu na věc, která je předmětem koupě dle této 
smlouvy, v délce 24 měsíců. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí věci kupujícím. 
Prodávající neodpovídá za vady způsobené neodbornou manipulací nebo úmyslným 
poškozením jak pracovníky kupujícího, tak případnou třetí stranou. Oprávněný záruční servis 
je po dobu záruční doby poskytován bezúplatně. 

 
4. 

Nebezpečí škody na věci přechází na kupujícího současně s nabytím vlastnického práva 
dnem převzetí věci, tzn. dnem podpisu dodacího listu nebo předávacího protokolu. Kupující 
není povinen potvrdit prodávajícímu převzetí věci, zjistí-li se při předání na předávané věci 
vada, která brání řádnému použití věci nebo více než 3 jiné vady či nedodělky. 
 

5. 
Pro případ prodlení prodávajícího s dodáním věci podle čl. 1 této smlouvy ve lhůtě podle čl. 2 
této smlouvy se prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z nabídkové ceny vč. DPH za každý i započatý den prodlení. 
 

6. 
Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za dodání věci podle č. 1 dle této smlouvy cenu 
ve výši 571 000,- Kč bez DPH. Cena vč. 21% DPH činí 690 910,- Kč. Cena zahrnuje 
veškeré náklady spojené s realizací předmětu VZ. 
 

7. 
Cena věci podle čl. 6 této smlouvy je splatná na základě vystavené faktury ve lhůtě do 30 
dnů od splnění předmětu VZ. Písemné faktury musí mít náležitosti účetního a daňového 
dokladu podle zákona. O splnění předmětu VZ musí zároveň prodávající vyhotovit písemný 
předávací protokol, jenž bude podepsán oběma stranami. 
 

8. 
Pro případ prodlení kupujícího se zaplacením ceny za věc, která je předmětem koupě, se 
kupující zavazuje zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,01 % z fakturované částky 
vč. DPH za každý i započatý den prodlení. 
 

9. 
Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu nezbytnou součinnost ke splnění jeho 
závazků podle této smlouvy.  

 
10. 

Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze jinou písemnou dohodou obou smluvních stran.  
 
 



- 3 - 

11. 
Není-li touto smlouvou ujednáno jinak, řídí se vzájemný právní vztah mezi smluvními 
stranami ustanoveními o kupní smlouvě zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník.  
 
 

12. 
Všechna sjednaná ustanovení této smlouvy považují smluvní strany za přiměřená 
okolnostem uzavření této smlouvy. 
 

13. 
Smluvní strany se dohodly, že kupující bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle 
Smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O 
uveřejnění uvedených dokumentů kupující bezodkladně informuje tu smluvní stranu, které 
kontaktní údaj nebyl uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 
 
 

14. 
Smluvní strany prohlašují, že žádná část této Smlouvy nenaplňuje znaky obchodního 
tajemství (§ 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 
 
 

15. 
Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemné dohodě, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují 
své podpisy. 
 

16. 
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 
 

17. 
Tato smlouva je vyhotovena a podepsána elektronicky. 
 
 
Příloha č.1 – Plná moc pro Zdeněk Slaný 
 
 
 
V Plzni, dne:  V Praze, dne: 
Za Kupujícího  Za Prodávajícího 

MUDr. Bc. Pavel Hrdlička  Ing. Jiří Kudrna 
ředitel  jednatel 

   

Ing. Jiří 
Kudrna

Digitálně podepsal 
Ing. Jiří Kudrna 
Datum: 2023.10.13 
12:28:41 +02'00'



- 4 - 

   
 
 

  Zdeněk Slaný 
  na základě plné moci 

 

Zdeněk Slaný
Digitálně podepsal Zdeněk 
Slaný 
Datum: 2023.10.13 11:51:22 
+02'00'






